
 

RESOLUCIÓN – N°010 
Noviembre 14 de 2019 

 
 
Por medio de la cual se  designa un juez árbitro para La Habana Skate Maraton que se 

llevará a cabo en la ciudad de la Habana Cuba, el día 14 de diciembre de 2019. 

El presidente de la confederación panamericana de patinaje – World Skate América, y la 

comisión panamericana de patinaje de velocidad y 

CONSIDERANDO 

Que se realizará La Habana Skate Maraton el día 14 de diciembre de 2019 en la ciudad de 

la Habana, Cuba. 

Que World Skate y World Skate America están organizando La Habana Skate Maraton. 

Que es deber de World Skate America designar a las autoridades de juzgamiento para los 

campeonatos que se realizan en América.  

RESUELVE 

ARTÍCULO 1: Designar al juez árbitro para La Habana Skate Maraton que se realizará en 

la ciudad de La Habana – Cuba el 14 de diciembre del presente año así:  

 

CARGO NOMBRES PAÍS CORREO 

Oficial Ismael Ochoa  COLOMBIA isma8a@yahoo.com 

 

  



 

 

ARTÍCULO 2: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá – Colombia a los catorce (14) días del mes de noviembre de 2019 

 

                                     COMUNÍQUESE  Y CÚMPLASE 

 

 

 

 
 
ALBERTO HERRERA AYALA                                          JORGE IVÁN ROLDÁN PÉREZ 
Presidente                                                                     Secretario General 
 
 
 
 
 
 

Carlos Mauricio Torres Galvis 
D.T.I – patinaje de velocidad 

 


